



## 2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年2月4日  
東

上場会社名 株式会社コンテック 上場取引所  
 コード番号 6639 URL <https://www.contec.com>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井狩 彰  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 (氏名) 柴原 正治 (TEL) 06-6472-7130  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月8日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	20,613	7.5	1,160	0.0	1,153	△1.7	792	△40.3
2020年3月期第3四半期	19,171	△6.8	1,160	△12.4	1,173	△11.1	1,328	34.4

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 731百万円( 22.0%) 2020年3月期第3四半期 600百万円( △56.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	121.49	—
2020年3月期第3四半期	202.72	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	22,370	11,878	53.1
2020年3月期	21,585	11,392	52.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 11,878百万円 2020年3月期 11,392百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2021年3月期	—	20.00	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	4.9	1,600	2.3	1,590	1.4	1,100	△31.6	168.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期3Q	6,600,000株	2020年3月期	6,600,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	66,065株	2020年3月期	82,211株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期3Q	6,526,354株	2020年3月期3Q	6,551,332株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等) .....	7
(重要な後発事象) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2020年4月1日～2020年12月31日)における世界経済は、新型コロナウイルス感染拡大の影響で非常に厳しい状況で推移いたしました。各国での経済活動の再開や政府の政策効果もあり景気が持ち直す動きも見られましたが、再び感染拡大のペースが加速するなど、先行きが不透明な状況となっております。

このような状況の中、日本市場におきましては、電子機器製品の売上について第2四半期を底に回復傾向で推移いたしました。累計期間としては企業の設備投資が減少した影響を受けました。一方で、半導体関連業界では積極的な設備投資が行われていることから、制御機器製品の売上が増加いたしました。

米国市場におきましては、医療機器業界向けに産業用コンピュータの販売が底堅く推移いたしました。感染拡大に伴って経済全体に減速感が見られており、非常に厳しい状況となっております。

この結果、当社グループの売上高は20,613百万円(前年同期比7.5%増)となりました。利益面につきましては、売上は増加したものの収益性の高い案件の収束に伴い、営業利益は1,160百万円(同0.0%増)、経常利益は1,153百万円(同1.7%減)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、前期に計上した投資有価証券の売却益がないことから792百万円(同40.3%減)となりました。

なお、当社グループは単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

## (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における資産の残高は22,370百万円となり、前連結会計年度末に比べ785百万円増加いたしました。これは主に売上債権の増加473百万円、現金及び預金の増加228百万円によるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における負債の残高は10,492百万円となり、前連結会計年度末に比べ299百万円増加いたしました。これは主に仕入債務の増加584百万円、未払法人税等の減少163百万円、借入金の減少100百万円によるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における純資産の残高は11,878百万円となり、前連結会計年度末に比べ485百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金の増加528百万円、為替換算調整勘定の減少110百万円によるものであります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、2020年5月11日に公表した2021年3月期通期の連結業績予想を以下のように変更いたしました。

売上高は、半導体関連業界における積極的な設備投資に伴い、制御機器製品の売上が予想を上回る見込みとなっております。また、売上の増加に伴い、各利益についても予想を上回る見込みであります。

2021年3月期通期連結業績予想の修正(2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	26,000	1,400	1,390	1,000	153.12
今回修正予想(B)	27,000	1,600	1,590	1,100	168.35
増減額(B-A)	1,000	200	200	100	—
増減率(%)	3.8	14.3	14.4	10.0	—
(ご参考) 前期実績 (2020年3月期)	25,735	1,564	1,567	1,607	245.71

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,393,403	4,622,177
受取手形及び売掛金	5,373,125	5,846,787
商品及び製品	2,549,995	2,372,834
仕掛品	1,169,960	1,527,022
原材料及び貯蔵品	2,802,048	2,596,143
その他	176,227	388,467
貸倒引当金	△3,341	△2,606
流動資産合計	16,461,421	17,350,827
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	711,972	667,582
機械装置及び運搬具(純額)	85,369	89,973
工具、器具及び備品(純額)	148,053	117,021
土地	1,389,919	1,389,919
リース資産(純額)	50,888	73,040
建設仮勘定	11,885	6
有形固定資産合計	2,398,088	2,337,544
無形固定資産		
のれん	1,061,814	929,417
ソフトウェア	409,195	335,930
その他	291,822	349,831
無形固定資産合計	1,762,832	1,615,180
投資その他の資産		
投資有価証券	67,056	82,140
長期貸付金	15,935	11,951
繰延税金資産	533,369	594,093
退職給付に係る資産	268,805	296,625
その他	93,929	94,568
貸倒引当金	△15,935	△11,951
投資その他の資産合計	963,161	1,067,427
固定資産合計	5,124,082	5,020,151
資産合計	21,585,503	22,370,979

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,775,670	4,360,317
短期借入金	1,001,759	1,001,187
1年内返済予定の長期借入金	200,000	100,000
リース債務	42,187	45,306
未払法人税等	241,912	78,830
その他の引当金	30,000	9,000
その他	1,756,889	1,676,756
流動負債合計	7,048,419	7,271,399
固定負債		
長期借入金	2,000,000	2,000,000
リース債務	8,970	28,216
繰延税金負債	6,682	-
その他の引当金	67,662	99,035
退職給付に係る負債	1,061,215	1,094,158
その他	8	-
固定負債合計	3,144,540	3,221,410
負債合計	10,192,960	10,492,809
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,119,600	1,119,600
資本剰余金	103,909	103,909
利益剰余金	9,657,895	10,186,805
自己株式	△90,535	△72,789
株主資本合計	10,790,870	11,337,525
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,708	31,519
為替換算調整勘定	666,054	555,893
退職給付に係る調整累計額	△86,090	△46,768
その他の包括利益累計額合計	601,673	540,644
純資産合計	11,392,543	11,878,169
負債純資産合計	21,585,503	22,370,979

## (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年12月31日)
売上高	19,171,649	20,613,005
売上原価	14,192,456	15,652,995
売上総利益	4,979,193	4,960,009
販売費及び一般管理費		
販売費	1,938,481	1,911,421
一般管理費	1,880,693	1,888,259
販売費及び一般管理費合計	3,819,175	3,799,680
営業利益	1,160,017	1,160,328
営業外収益		
受取利息	3,234	2,339
受取配当金	9,311	3,727
為替差益	10,874	-
受取賃貸料	4,952	4,952
その他	5,823	15,837
営業外収益合計	34,195	26,856
営業外費用		
支払利息	20,005	16,149
為替差損	-	15,751
その他	854	1,414
営業外費用合計	20,859	33,315
経常利益	1,173,353	1,153,870
特別利益		
投資有価証券売却益	674,053	-
固定資産売却益	273	-
その他	19,610	-
特別利益合計	693,936	-
特別損失		
固定資産除却損	271	5,112
特別損失合計	271	5,112
税金等調整前四半期純利益	1,867,019	1,148,757
法人税、住民税及び事業税	449,544	445,062
法人税等調整額	89,386	△89,189
法人税等合計	538,930	355,873
四半期純利益	1,328,088	792,884
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,328,088	792,884
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△583,708	9,810
繰延ヘッジ損益	956	-
為替換算調整勘定	△126,330	△110,161
退職給付に係る調整額	△18,975	39,321
その他の包括利益合計	△728,057	△61,028
四半期包括利益	600,031	731,855
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	600,031	731,855
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、「電子機器事業」の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。